
Sprawozdanie merytoryczne z roku  2020

Stowarzyszenie „Nadzieja”działa od dziewiętnastu  lat , obejmuje wile osób , jednak 
nie wszystkie osoby uczestniczą aktywnie w realizacji projektu. Jesteśmy otwarci na 
rodziny z doświadczeniami choroby psychicznej , wolontariuszy i przyjaciół 
niezależnie od miejsca zamieszkania i zameldowania.

Działalność stowarzyszenia „Nadzieja” opiera się na prowadzeniu „Punktu Wsparcia” 
dla rodzin i osób dotkniętych choroba psychiczną.
Spotkania odbywają się w Tarnobrzegu ul.Św.barbary12/2,3 
Członkowie Stowarzyszenia pracują społecznie a środki finansowe na działalność 
pochodzą ze składek członkowskich , dotacji oraz darowizn.
Składka członkowska wynosi 10,00zł miesięcznie i w roku 2020 była to kwota 
280,00zł co stanowiło wkład własny do projektów.

Głównym celem statutowym Stowarzyszenia jest pomoc i wsparcie w trudnych 
chwilach, integrowanie naszych  chorych z otoczeniem ,edukacja , przełamywanie 
barier w świadomości społecznej w chorobie , ochrona zdrowia psychicznego

W roku 2020 Stowarzyszenie „Nadzieja” odczuło trwającą pandemię Covid-19 , 
wywarła ona znaczący wpływ na wszystkie dziedziny życia społecznego i 
gospodarczego.Jego skutkiem były czasowe zakazy prowadzenia spotkań , zakaz 
wyjazdów, wycieczek czy wspólnych organizacji imprez integracyjnych. 

Epidemia spowodowała , że osoby chorujące  jeszcze bardziej zostały wykluczone z 
życia społecznego, co nasilało tylko  trudną sytuacje. Sytuacja ta miała jeszcze 
bardziej negatywny wpływ na samopoczucie i myślenie osób chorujących 
psychicznie.
  
W 2020 roku Stowarzyszenie „Nadzieja” brało udział w konkursach ofert środki jakie 
otrzymało to: 
- Prezydent Miasta Tarnobrzega kwota: 2000,00zł

W zaplanowanych spotkaniach Grupy Wsparcia uczestniczyło maksymalnie 4 
rodziny ,osoby chorujące ich opiekunowie. Spowodowane to było obostrzeniami 
COVID-19 .Odbyły się 3 spotkania po jednej godzinie ,w miesiącach od października 
do grudnia.

Organizowane były również  indywidualne spotkania z psychoterapeutą , w których 
uczestniczyło maksymalnie 4 rodziny, osoba chorująca plus rodzic lub opiekun. 
Każde spotkanie trwało dwie godziny po około 30 minut na każdą rodzinę. Uczestnicy
mieli  wyznaczoną godzinę spotkania , aby uniknąć kontaktu z innymi osobami.  
Wszelkie działania odbywały się reżimie sanitarnym - środki dezynfekujące , maseczki
,przyłbice , dystans.



Odbyło się siedem spotkań po 2 godziny , w każdą środę miesiąca ,od czerwca do 
grudnia.
Miejsce spotkań ul.Św. Barbary 12/2,3 Tarnobrzeg , gdzie znajduje się również biuro 
Stowarzyszenie. 

Ludzie doświadczają przewlekłego stresu, a w erze COVID-19 stres ten nasilił się 
jeszcze bardziej, co jest przyczyną problemów psychicznych u do tej pory zdrowych 
osób i nasilenia już tych istniejących.

Sytuacja ta przyniosła nasilenie zaburzeń depresyjnych i lękowych , które jest 
większe u osób, u których wcześniej rozpoznawano zaburzenia emocji. Izolacja , 
zamknięcie w domu , niemożność spotkań z osobami ,które mają taka samą sytuacje 
życiową pogłębia tylko chorobę. Dlatego Stowarzyszenie „Nadzieje” mimo wszystko 
w roku 2020 podejmowało swoje działania i pomagało wszystkim potrzebującym 
wsparcia. Psychoterapeuta pokazywał jak przetrwać ten trudny czas, wspólne 
rozmowy , wymiana doświadczeń miała jak najbardziej korzystny wpływ i niosła 
nadzieją na lepszą przyszłość.


